

2020年4月28日

各 位

会社名 わかもと製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 小島 範久

(コード:4512 東証第一部)

問合せ先 広報室 福原 和彦

(TEL. 03 - 3279 - 0371)

ロート製薬株式会社との包括的業務提携に関するお知らせ

ロート製薬株式会社(本社:大阪府、代表取締役社長:杉本雅史)とわかもと製薬株式会社(本社:東京都、代表取締役社長 小島範久、以下「わかもと製薬」)は、お互いの強みを生かし、開発から販売まで広範な分野での提携を目指した包括的業務提携に本日付けで合意しましたのでお知らせいたします。

この包括的業務提携を通じて、両社が協業の機会を探ります。まずは、医療用眼科医薬品の共同開発ならびに販売、当社が有する乳酸菌を活用した OTC 医薬品や健康食品の共同開発販売を主な提携分野として業務を進め、並行してこれら以外の分野においての協業のチャンスも検討してまいります。

国民の健康を守るために、ヘルスケア企業はその状況に応じて的確な対応をとることが更に求められます。両社が提携することで、開発製造する製品の機能性とクオリティを高め、お客様や医療関係者から本当に必要とされるサービスを提供し、より多くの人々の健康維持そして生活の質向上につなげてまいります。

ロート製薬について

ロート製薬株式会社は、経営総合ビジョン 2030「Connect for Well-being」を掲げ、OTC 市場トップシェアである目薬などの医薬品・化粧品・機能性食品等の製造販売を主な事業としております。

合わせて再生医療分野においても、iPS 細胞や幹細胞の研究を通じて、眼の疾患の治療や再生医療の実現化へ貢献すべく、関係機関と共に精力的に取り組んでいます。

以上